IV, 2. 215 τῶ H : τό B Bas D om. Pat || ὠφελῆσθαι Bas H || 216
 ἀπὸ om. B

quae ibi inferuntur, in figura illis, de quibus scribitur,
 dicenda sunt contigisse ; obseruauimus nos etiam de hoc
 265 dictum esse in epistola ad Romanos, ubi de Regnorum
 libro tertio apostolus ponit exemplum dicens : *Reliqui mihi
 septem milia uirorum, qui non curuauerunt genua Baal.*
 Quod Paulus accepit uelut figuraliter dictum de his, qui
 secundum electionem Israhelitae uocati sunt, ut ostenderet
 270 non solum nunc gentibus profuisse aduentum Christi sed
 et quam plurimos Israhelitici generis ad salutem uocatos.

7 (14). Quae cum ita sint, qualiter nobis de his singulis
 intellegenda sit scriptura diuina, uelut exempli et formae
 270 gratia quae nobis occurrere poterunt adumbrabimus, illud
 primo repetentes et ostendentes, quoniam spiritus sanctus,
 qui prouidentia et uoluntate dei per uirtutem unigeniti
 uerbi eius, qui erat in principio apud deum deus, ministros

IV, 2. 259 sint B || 266 quam plurimos gB : quam plurimis A Koe ||
 uocatos (= uocatos esse) codd. : uocatis A^{pc} Koe || 268 sit B : sint
 A om. g || 269 potuerunt AB || adumbrabimus Del Koe : adum-
 brauimus codd.

arrivée comme des figures. Il faut remarquer ce passage
 de l'Épître aux Romains : *Je me suis réservé sept mille
 hommes qui n'ont pas fléchi le genou devant Baal*, qui se
 trouve dans le *Troisième Livre des Rois* : Paul l'a compris
 des Israélites selon l'élection, car il n'y a pas que les
 Gentils qui ont tiré profit de la venue du Christ, mais
 aussi quelques-uns de la race divine.

2, 7 (14). Les choses étant ainsi, il
 Le but de l'Esprit : nous faut esquisser ce que nous pen-
 le sens spirituel sons des caractères de cette compré-
 et ses mystères hension des Écritures. Il faut d'abord
 montrer que le but⁵⁸ que se propose l'Esprit⁵⁹, qui illumine
 par suite de la Providence divine et par le moyen de la
 Parole qui est dans le principe⁶⁰ auprès de Dieu les

comme des figures à ceux dont il est question. Nous
 remarquerons aussi ce qui est dit de cela dans l'Épître aux
 Romains, où l'Apôtre prend un exemple tiré du *Troisième
 Livre des Rois* : *Je me suis réservé sept mille hommes qui n'ont
 pas fléchi le genou devant Baal*. Paul l'a compris comme dit
 en figure de ceux qui ont été appelés selon l'élection étant
 Israélites pour montrer que la venue du Christ n'a pas été
 seulement utile aux Gentils, mais aussi que de nombreux
 membres de la race israélite ont été appelés au salut.

2, 7 (14). Les choses étant ainsi, nous avons esquissé
 comment il nous faut comprendre de chacune de ces façons
 l'Écriture divine, par manière d'exemple et de figure selon
 ce qui a pu nous venir à l'esprit : nous répétons et nous
 montrons d'abord que l'Esprit Saint qui, par suite de la
 Providence et de la volonté de Dieu, par la vertu de sa
 parole, son Fils Unique, qui était dans le principe auprès
 de Dieu, étant Dieu, illuminait les ministres de la vérité,